
 

 

1748/2019            15. 1. 2019 

 

 

 

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádám o informace, týkající se dotace pro SVJ Mělník 3286-8 se sídlem Mladoboleslavská 3286, 276 

01 Mělník, IČ 03998746, registrační číslo projektu CZ.06.2.11/0.0/0.0/16 098/0002111, konkrétně  

jak byla dotace vypočítána a na základě jakých informací a podkladů. 

 

             

Odpověď:  

 

jelikož projekt splnil následující kritéria: min. úspora 20 % celkové dodané energie a zároveň dosažení 

max. hodnoty 0,95 násobku doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla U rec,20 podle ČSN 73 540-

2, byla dotace v souladu s kapitolou 2.4 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce v  37. výzvě IROP 

(dostupné zde: http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-37-Energeticke-uspory-

v-bytovych-domech-II ) stanovena v objemu 30 % celkových způsobilých výdajů projektu. Celkové 

způsobilé výdaje projektu uvedené v žádosti o podporu a poté i v Rozhodnutí o poskytnutí dotace činí 

6 203 499 Kč, 30%, dotace tedy potom vychází na 1 861 049,70 Kč (6 203 499 Kč * 0,30 = 1 861 049,70 

Kč). Reálně poskytnutá dotace může být tedy max. 1 851 049,70 Kč.   

Výše vyplacené dotace ale závisí také na ceně zakázky nabídnuté dodavatelem, který zvítězil ve 

výběrovém řízení a také na poměru výši vyfakturovaných způsobilých výdajů.   

Při výpočtu maximální výše dotace se tedy vychází z podkladů pro hodnocení a průkazů energetické 

náročnosti budov (pro kontrolu, jaká technická kritéria projekt splňuje – např. min. úsporu celkové 

dodané energie) a z položkového rozpočtu stavby. Všechny tyto dokumenty jsou povinnou přílohou 

žádosti o podporu. 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-37-Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-II
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-37-Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-II

